
NEMAKČIŲ MARTYNO MAŽVYDO GIMNAZIJOS  2022 METŲ IV KETVIRČIO 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija (toliau Gimnazija) įsikūrusi 

Laisvės g. 11, Nemakščiai, LT- 60382 Raseinių r. sav. Gimnazija įregistruota Juridinių asmenų 

registre, kodas 190105646. Gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – 

Raseinių rajono savivaldybės taryba, kurios kompetencija Gimnazijos atžvilgiu apibrėžiama 

Biudžetinių įstaigų įstatyme, Vietos savivaldos įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

Gimnazijos lėšų šaltiniai: valstybės biudžeto lėšos; Raseinių rajono savivaldybės biudžeto 

lėšos; kitos teisėtai gautos lėšos. 

2022 m. IV ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis 

Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto 

vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklėmis, patvirtintomis 2008 m. gruodžio 31 d. Lietuvos 

Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1 K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių 

įstaigų  ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir 

formų patvirtinimo“ pakeitimo  ( įsakymo nauja redakcija nuo 2022-03-03 pagal LR FM 2022-

03-02 įsakymą Nr.1 K-74, TAR , 2022-03-02 Nr.4102) taisyklių 5 punktu.  

2022 m. IV ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys pateiktas pagal 2022 m. 

gruodžio 31 d. duomenis. 

Ataskaitos sudaromos pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis, iš 

jų forma Nr. 1 ir forma Nr.2 eurais ir euro centais su dviem ženklais po kablelio), o forma Nr.3, 

forma Nr.4, forma Nr. B-1 – tūkstančiais eurų su vienu ženklu po kablelio.  

II. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO 

PASTABOS  

Gimnazija sudaro ir teikia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinius. 2022 m. gruodžio 31 d. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 

1. Biudžetinių įstaigų pajamų 2022 m. gruodžio 31 d. ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 1 

Per 2022 metų IV ketvirtį pajamų už turto nuomą (planas 500,00 eurų) pajamų. Gauta 

307,70 eurų ir panaudota 305,70 eurų.  

Už suteiktas  paslaugas (planas 7526,00 eurų) gauta 6439,70 eurų ir panaudota 

6439,70  eurų.  



 

2.  Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ketvirtinės 

ataskaitos forma Nr. 2 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal programas, uždavinius ir priemones 

ataskaitose pateikiama išsami informacija apie biudžeto išlaidų plano vykdymą ir asignavimų 

panaudojimą Gimnazijos veiklai užtikrinti ir   savarankiškoms funkcijoms vykdyti:  

2022 metams IV ketvirčiui mokinio krepšelio lėšų (2011) asignavimų planas 

612416,00 Eur, iš jų  gauta 612414,78 Eur. t. y. 100,00 %,  panaudota 416612414,78 Eur, t.y. 

100,00 %. 

2022 metams IV ketvirčiui Ugdymo įstaigų veiklos organizavimo užtikrinimui 

savivaldybės biudžeto lėšų (103) asignavimų planas 361033,00 eurų, iš jų gauta 361032,36 Eur. 

t. y. 100,00 %. panaudota  361032,36  Eur, t. y. 100,00 %. 

2022 metams IV ketvirčiui projektui „Kokybės krepšelis“ įgyvendinimas, ES lėšos 

(3035) asignavimų planas 2887,15 eurų, iš jų gauta ir  panaudota  2887,15 Eur, t. y. 100,00  %. 

2022 metams IV ketvirčiui Pajamų už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto 

nuomą (11011) asignavimų planas 500,00 eurų, gauta  305,70 t. y. 61,14 %. ir panaudota 

305,70  t. y. 61,14 %. 

2022 metams IV ketvirčiui Pajamų už išlaikymą švietimo, socialinių ir kitų  įstaigų, 

SP lėšos (11012)  asignavimų planas 7276,00 eurų, iš jų gauta 6189,70 t. y. 85,07 %. panaudota  

6189,70 Eur, t. y. 85,07  %. 

2022 metams IV ketvirčiui Pajamų už ilgalaikio suteiktas paslaugas (11013) 

asignavimų planas 250,00 eurų, gauta  250,00 t. y. 100,00 % ir panaudota 250,00  t. y. 100,00 

%. 

2022 metams IV ketvirčiui Ugdymo įstaigų socialiai remiamų mokinių maitinas 

(2022) asignavimų planas 4000,00 eurų, gauta 1126,86 t. y. 28,17 %.  ir panaudota 1046,88  t. 

y. 26,17 %. 

2022 metams IV ketvirčiui Ugdymo įstaigų materialinės bazės gerinimas (102) 

asignavimų planas 145000,00 eurų, gauta  ir panaudota 145000,00 eur.  t. y. 100,00 %. 

2022 metams IV ketvirčiui lėšos gautos pagal VR vyriausybės nutarimus (211) 

Ugdymo, maitinimo ir pavežėjimo lėšos socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam 

ugdymui užtikrinti  programa asignavimų planas 12884,00 eurų, gauta ir panaudota  12883,42 

t. y. 100,00 %. 

2022 metams IV ketvirčio Vaikų atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavežėjimui į mokyklą ir atgal 



išlaidų apmokėjimo asignavimo planas 1056,00 eurų, gauta ir panaudota  1056,00  t. y. 100,00 

%. 

2022 metams IV ketvirčio Lėšos, skirtos išlaidoms, susijusioms su pedagoginių 

darbuotojų skaičiaus optimizavimu, apmokėti  asignavimų planas 2617,00 eurų, lėšų  gauta ir 

panaudota  2617,00 t. y. 100,00 %. 

2022 metams IV ketvirčio Ugdymo įstaigų neformaliojo švietimo organizavimas 

(vasaros užimtumas), asignavimų planas 800,00 eurų, lėšų  gauta ir panaudota 800,00  t. y. 

100,00 %. 

2022 metams IV ketvirčio Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo 

iniciatyvų skatinimas, asignavimų planas 26490,00 eurų ,  gauta ir panaudota 26490,00  eurų  t. 

y. 100,00 %. 

3. Mokėtinų sumų ataskaita 2022 m. gruodžio 31 d. priedas Nr. 9 

Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos 2022 m. gruodžio  31 d. mokėtinų ir 

gautinų sumų ataskaitoje (priedas Nr.9) apskaitomas 5,0 tūkst. eurų mokėtinų sumų 

įsiskolinimas, iš jų: 

- socialinio draudimo įmokos –0,1 tūkst. Eur; 

- prekių ir paslaugų naudojimas – 4,9 tūkst. Eur: iš jų: 

ryšio paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,1 tūkst eur; 

medikamentų ir medicininių prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos  – 0,1 tūkst. 

Eur.; 

transporto išlaikymas – 0, 4 tūkst. Eur;  

komunalinės paslaugos -  4,4 tūkst. Eur;      

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių ar pradelstų įsiskolinimų nėra. 

2021 m. gruodžio 31 d. Gimnazija neturėjo nepanaudoto lėšų likučio, kuris 2022 

metais būtų įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus. 2022 m. sausio 1 d. biudžetinių 

lėšų likutis tarnybos banko sąskaitoje buvo 0,00 Eur. 2022 m. gruodžio 31 d. biudžetinių lėšų 

sąskaitos likutis 0,00 Eur. 

Iš Europos Sąjungos fondų ir kitų tarptautinių finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamų 

projektų Gimnazija nevykdo. 

 

Direktorė               Dalia Mačiulaitienė 

 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja           Gražina Račienė 

 

 


